
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Δελφών Νομού Φωκίδας, για το έτος 2025. 

2 Καθορισμός, μέγιστου αριθμού αδειών Ε.Δ.Χ. αυ-
τοκινήτων κατά Διοικητική μονάδα - έδρα Ε.Δ.Χ, 
καθώς και επιμερισμός των αδειών αυτών κατά 
έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. 
ΑμεΑ) στην Π.Ε. Πιερίας. 

3 Υπερωρίες μονίμου προσωπικού Δακοκτονίας 
2025 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Αλιείας Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου.

4 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 34364/7.3.2025 απόφα-
σης του Δημάρχου Πατρέων «Καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου καθώς και εργασίας προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για τακτικούς υπαλλή-
λους δημοσίου δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου και για έκτακτο προσωπικό Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Πατρέων 
για το Β’ τρίμηνο του 2025» (Β’ 1293) . 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16511 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Δελφών Νομού Φωκίδας, για το έτος 2025. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

β) των άρθρων 1, 2 και 3 υποπαρ. Δ.9 παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94), 

γ) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110), 

δ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών: «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. 7275/02.04.2025 εισήγηση του Δημάρχου 
Δελφών: «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων Υπαλλήλων 
στο Δήμο Δελφών Νομού Φωκίδας για το έτος 2025». 

4. Τις ανάγκες και τα αιτήματα των Υπηρεσιών του Δή-
μου Δελφών για μετακίνηση εκτός έδρας των δημοτικών 
υπαλλήλων (για τη διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου, 
επιβλέψεων Δημ. Έργων, εποπτείες, αυτοψίες, μεταφορές, 
συλλογής στοιχείων, τη συμμετοχή σε σεμινάρια, κ.λπ.).

5. Την υπ’ αρ. 5566/2025/13.03.2025 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Ανάπτυξης του 
Δήμου Δελφών, σύμφωνα με την οποία έχουν προβλε-
φθεί οι κάτωθι αναφερόμενες πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου Δελφών χρήσεως 2025, οι οποίες 
έχουν ως εξής: 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1847

17579

16.04.2025 12:49:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17580 Τεύχος B’ 1847/15.04.2025

Κ.Α. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

00-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00 €

10-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00€

30-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 14.000,00€

40-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 28.000,00€

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ,αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, για το έτος 2025, το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας μετακίνησης 
σε εξήντα (60) ημέρες, για έκαστο εκ των υπηρετούντων μονίμων υπαλλήλων, καθώς επίσης με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ή Ορισμένου Χρόνου στο Δήμο Δελφών Νομού Φωκίδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 3 Απριλίου 2025

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

KΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 222393/5866 (2)

Καθορισμός, μέγιστου αριθμού αδειών Ε.Δ.Χ. αυ-
τοκινήτων κατά Διοικητική μονάδα - έδρα Ε.Δ.Χ, 
καθώς και επιμερισμός των αδειών αυτών κατά 
έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. 
ΑμεΑ) στην Π.Ε. Πιερίας. 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226). 

3. Την υπ’ αρ. 81320/77909/01.12.2016 «Έγκριση τρο-
ποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Β’ 4302).

4. Του άρθρου 85 του ν. 4070/2012 (Α’ 82).
5. Την υπ’ αρ. 125098/16.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡ1Υ-

ΨΨΤ) επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.) της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο 
Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και την Το-
πική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διο-
ρίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/2016, 
ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρου-
σης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 224).

7. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08.01.2024 απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπερι-
φερειάρχες της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ).

8. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 71/08.01.2024 από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ 
6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) «περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και 

ανάθεση τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερειάρχες της 
Π.Κ.Μ.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 17255 (397)/9.1.2024 (Β’ 148) απόφα-
ση Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, απο-
φάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ-
ΑΡΧΗ», στους Θεματικούς και Χωρικούς Αντιπεριφερει-
άρχες, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Γενικών 
Διευθύνσεων της Π.Κ.Μ.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 2604/59/2.1.2024 (Β’ 145) απόφαση 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και πα-
ροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσε-
ων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Π.Κ.Μ.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 290850 (1325)/23.4.2024 (Β’ 2619) 
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας περί παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», 
στους Προϊστάμενους των Υπηρεσιών της Π. Ε. Πιερίας 
της Π.Κ.Μ.

12. Τις υπό στοιχεία Α20534/1646/4.5.2012 (ΑΔΑ: 
Β49Λ1-ΣΟΤ), Α24679/2067/31.5.2012 (ΑΔΑ: Β4ΛΒ1-9ΩΓ), 
Α28480/24481/07-02-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΥ1-ΩΣΑ), Α3557/ 
141/24.01.2019 (ΑΔΑ: Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α), Α4304/207/ 
29-01-2019 εγκυκλίους του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 177319/4459/13.3.2023 (Β’1955) 
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη περί καθορισμού μέγιστου 
αριθμού αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ανά Διοικητική μο-
νάδα - έδρα Ε.Δ.Χ, και επιμερισμού αυτών ανά έδρα και 
κατηγορία (ΤΑΞΙ - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑμεΑ) στην Π.Ε. 
Πιερίας.

14. Την υπ’ αρ. 52/3.8.2021 (Β’ 4582) απόφαση, του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Κ.Μ., με την οποία 
εγκρίθηκε η συνένωση των εδρών Κάτω Αγίου Ιωάννη, 
Νέας Τραπεζούντας, Γανόχωρας, Άνω Αγίου Ιωάννη, Σβο-
ρώνου, Νεοκαισάρειας και Νέας Εφέσου με την έδρα της 
Κατερίνης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17581Τεύχος B’ 1847/15.04.2025

15. Την ανάγκη επανακαθορισμού ανά «Διοικητική Μο-
νάδα - Έδρα» της διαφοράς μεταξύ του μεγίστου αριθμού 
των αδειών Ε.Δ.Χ. ΤΑΞΙ - Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. - ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. ΑμεΑ 
αυτοκινήτων και του αριθμού των υφιστάμενων αδειών 
Ε.Δ.Χ. ΤΑΞΙ - Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ.ΜΙΣΘ - ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. ΑμεΑ αυτοκινήτων 
λόγω συνένωσης υφισταμένων εδρών και μεταβολών του 
πληθυσμού που επήλθαν την τελευταία δεκαετία.

16. Τον υφιστάμενο αριθμό αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων 
ανά «Διοικητική Μονάδα - Έδρα» της Π.Ε. Πιερίας όπως 
αυτός προκύπτει από το μητρώο Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων της 
Υπηρεσίας.

17. Τη γνώμη της επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου  85 
του ν. 4070/2012 που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 120758/ 
3300/14.2.2025 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 

Πιερίας όπως διατυπώνεται στο από 27.2.2025 πρακτικό 
συνεδρίασης.

18. Τις ανάγκες εξυπηρέτησης του επιβατικού κοινού 
της Π.Ε. Πιερίας.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν  
προκαλείται δαπάνη.

1. Καθορίζουμε τον μέγιστο αριθμό αδειών Ε.Δ.Χ. αυτο-
κινήτων με επιμερισμό ανά κατηγορία (Ε.Δ.Χ - Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ.
ΜΙΣΘ - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑμεΑ) ανά έδρα της Περιφερειακής Ενό-
τητας Πιερίας, όπως περιγράφεται στον ακόλουθο πίνακα.

ΠΙΝΑΚΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΙΕΡΙΑΣ

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΓΙΣΤΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΑΔΕΙΩΝ Ε.Δ.Χ. ΑΝΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ (ΕΔΡΑ)  (άρθρο 85 του ν. 4070/2012)

ΚΩ
Δ.

 Ε
ΔΡ

ΑΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΔΡΑΣ

Μ
ΟΝ

ΙΜ
ΟΣ

  Π
ΛΗ

Θ
/Μ

ΟΣ
 (Π

)

ΔΙΑΝ / ΣΕΙΣ

Σi

ΜΕΓΙΣΤΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

Ε.Δ.Χ. 

ΑΝΑ 

ΕΔΡΑ

ΚΑΤΑΝΟΜΗ 

ΜΕΓΙΣΤΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ 

ΑΔΕΙΩΝ Ε.Δ.Χ. ΚΑΤΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΥΠΑΡΧΟΥΣΕΣ ΑΔΕΙΕΣ 

Ε.Δ.Χ. ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΔΙΑΦΟΡΑ

 (Δ) 

ΚΑΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΣΤ
ΟΙ

Χ.
 

ΕΛ
ΣΤ

ΑΤ Πν ΤΑ
ΞΙ

ΕΙΔ. ΕΙΔ

ΤΑΞΙ

ΕΙΔ ΕΙΔ

ΤΑΞΙ

ΕΙΔ ΕΙΔ

ΜΙΣΘ
ΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ
ΜΙΣΘ

ΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ
ΜΙΣΘ

ΜΙΣΘ 

ΑμΕΑ

8040006 ΔΙΟΥ 1268 0 1,5 2 2 1 1

8040007 ΑΓΙΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 1377 0 1,5 2 2 1 1

8040008 ΒΡΟΝΤΟΥΣ 1762 0 1,5 3 3 1 2

8040009 ΚΑΡΙΤΣΑΣ 1843 0 1,5 3 3 2 1

8040010 ΚΟΝΤΑΡΙΩΤΙΣΣΑΣ 1489 0 1,5 2 2 1 1

8040012 ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ 6889 0 1,5 10 10 7 3

8040013 ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ 2914 0 1,5 4 4 3 1

8040014 ΚΑΣΤΑΝΕΑΣ 251 0 1,5 0 0 0 0

8040015 ΛΙΒΑΔΙΟΥ 183 0 1,5 0 0 0 0

8040016 ΡΥΑΚΙΩΝ 225 0 1,5 0 0 0 0

8040017 ΑΙΓΙΝΙΟΥ 3860 0 1,5 6 6 8 -2

8040018 ΚΑΤΑΧΑ 509 0 1,5 1 1 1 0

8040019 ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΥ 1495 0 1,5 2 2 2 0

8040020 ΜΕΘΩΝΗΣ 587 0 1,5 1 1 0 1

8040021 Ν.ΑΓΑΘΟΥΠΟΛΗΣ 204 0 1,5 0 0 1 -1

8040022 Π. ΛΕΥΘΕΡΟΧΩΡΙΟΥ 377 0 1,5 1 1 1 0

8040028 ΚΟΡΙΝΟΥ 3153 0 1,5 5 5 3 2

8040029 ΚΟΥΚΟΥ 166 0 1,5 0 0 0 0

8040031 ΣΕΒΑΣΤΗΣ 287 0 1,5 0 0 0 0

8040032 ΒΡΙΑΣ 319 0 1,5 0 0 0 0

8040033 ΕΛΑΤΟΧΩΡΙΟΥ 447 0 1,5 1 1 0 1

8040034 ΡΗΤΙΝΗΣ 890 0 1,5 1 1 1 0

8040004 ΠΥΔΝΑΣ 2591 0 1,5 4 4 5 -1

8040003 ΠΕΤΡΑΣ 4225 0 1,5 6 6 3 3

8040005 ΕΛΑΦΙΝΑΣ 3553 0 1,5 5 5 2 3

8040002
ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 

ΟΛΥΜΠΟΥ
7999 0 1,5 12 11 1 11 1 0

8040001 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 71180 0 1,5 107 102 4 1 123 2 1 -21 2 0



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17582 Τεύχος B’ 1847/15.04.2025

2. Να μην χορηγηθούν νέες άδειας Ε.Δ.Χ -ΤΑΞΙ, αλλά 
να προκηρυχτεί η διαδικασία μετατροπής δύο (2) αδει-
ών Ε.Δ.Χ.- ΤΑΞΙ με έδρα την Κατερίνη σε Ε.Δ.Χ.-ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 26 Μαρτίου 2025 

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΣΟΦΙΑ ΜΑΥΡΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 40363 (3)

Υπερωρίες μονίμου προσωπικού Δακοκτονίας 
2025 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Αλιείας Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη 
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» περ. 31 του τομέα Β της παρ. 4 του 
άρθρου  186.

2. Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
15055/30-05-2023 απόφαση της Γραμματέως της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση της υπ’ αρ. 
69/2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΠΖ7ΛΩ-Τ5Ρ) απόφασης του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου, περί Τροποποίη-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Β’ 3705/2023).

3. Τις ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2025.

4. Το γεγονός ότι η διάρκεια των εργασιών δακοκτονί-
ας ορίζεται από 1ης Μαρτίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου κάθε 
χρόνου (απόφαση Υπουργών Οικονομίας και Οικονομι-
κών-Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Α.Π. 123877, 
Β’  775/2005).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Την υπ’ αρ. 844/7-1-2025 απόφαση Περιφερειάρχη 

Βορείου Αιγαίου, με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρ-
χών, και αναπληρωτή Περιφερειάρχη στη Περιφέρεια 
Βορείου Αιγαίου» (ΑΔΑ:ΨΡΚ27ΛΩ-8ΟΡ).

7. Την υπό στοιχεία 5059/Σ.2053/15-1-2025 απόφαση 
Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων σε Θεματικούς Αντιπερειφερειάρχες και αναπλη-
ρωτή Περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου» 
(Β’162).

8. Το υπ’  αρ. 9644/266105/6-9-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-
ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-
κου της ελιάς για το έτος 2025».

9. Την υπ’αρ.157/13-12-2024 (ΑΔΑ:Ψ99Α7ΛΩ-ΤΘ7) 
απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου για έγκριση εφαρμογής προγράμματος 
συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για το 
έτος 2025 στις Π.Ε. Λέσβου, Λήμνου, Χίου και Σάμου της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

10. Την αναγκαιότητα που προκύπτει για την υπερω-
ριακή απασχόληση από την φύση του αντικειμένου της 
Δακοκτονίας, (μισθοδοσία Τομεαρχών και εργατοτεχνι-
κού προσωπικού, διενέργεια όλων των διαγωνισμών, 
αναγκαιότητα επεμβάσεων βάσει δεδομένων του δα-
κοπληθυσμού και όχι προγραμματισμένων επεμβάσεων, 
αναγκαιότητα ελέγχου, εποπτείας και παρακολούθησης 
των συνεργείων ψεκασμού καθώς και του εποχικού προ-
σωπικού, εργασίες και επιτήρηση στην Αποθήκη Δα-
κοκτονίας, παραλαβή και παράδοση φυτοπαθολογικού 
υλικού που απαιτεί ειδικό χειρισμό).

11. Την υπ’ αρ. 4898/28-01-2025 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών σχετικά με την κατανομή ποσού 
ύψους 30.300.000,00 € σε Περιφέρειες της Χώρας από 
τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2025 προς 
κάλυψη δαπανών δακοκτονίας.

12. Την υπ’ αρ. 26803/28-02-2025 (ΑΔΑ: ΨΣΤ7ΛΩ-ΕΑΥ) 
απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Αιγαίου Αντω-
νέλη Αναστασίας για τον ορισμό Υπευθύνων Δακοκτο-
νίας έτους 2025.

13. Την υπ’ αρ. 29007/11-3-2025 (ΑΔΑ: Ψ1ΛΨ7ΛΩ-ΡΟ4) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
1. Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας, τους επόπτες Δα-

κοκτονίας, τον υπεύθυνο διαχείρισης αποθήκης Δακο-
κτονίας, τον γραμματέα Δακοκτονίας της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας της Π.Ε. Λέσβου της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή ως εξής:

α) Διευθυντής δακοκτονίας μέχρι 240 ώρες.
β) Επόπτες δακοκτονίας μέχρι 240 ώρες για κάθε επόπτη.
γ) Υπεύθυνος Διαχείρισης Αποθήκης μέχρι 240 ώρες. 
δ) Γραμματέας μέχρι 240 ώρες.
Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωρια-

κής με αμοιβή εργασίας δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν  
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο και 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο εξαμήνων εντός του έτους (Εγκύκλιος Γενικού 
Λογιστηρίου Κράτους 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016). Ο Διευθυ-
ντής Δακοκτονίας, οι επόπτες Δακοκτονίας, ο υπεύθυνος 
διαχείρισης αποθήκης Δακοκτονίας και ο γραμματέας 
Δακοκτονίας, οι οποίοι θα εφαρμόσουν το πρόγραμμα 
δακοκτονίας έτους 2025, είναι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας της Π.Ε. Λέσβου 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και έχουν ορισθεί με 
την υπ’ αρ. 26803/28-02-2025 (ΑΔΑ: ΨΣΤ7ΛΩ-ΕΑΥ) με την 
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Αιγαίου.

Με απόφαση του Διευθυντή Δακοκτονίας Π.Ε. Λέσβου 
θα καθορίζονται οι μήνες της ως άνω υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή και ο αριθμός των ωρών κατά μήνα 
για τον κάθε υπάλληλο ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμο-
γής του προγράμματος δακοκτονίας.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία θα εκτελείται τις 
εργάσιμες ημέρες έως 22:00μμ. Υπεύθυνος για την πα-
ρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματικής προσφο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17583Τεύχος B’ 1847/15.04.2025

ράς της προαναφερόμενης εργασίας είναι ο Διευθυντής 
Δακοκτονίας στον οποίο ανήκουν οι απασχολούμενοι 
υπάλληλοι. Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του ΚΑΕ 0295.5241.0001 οικ. Έτους 2025 βά-
σει της υπ’ αρ. 29007/11-03-2025 (ΑΔΑ:Ψ1ΛΨ7ΛΩ-ΡΟ4) 
Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης (για το έτος 2025).  
Η συνολική δαπάνη ανέρχεται σε ένδεκα χιλιάδες ευρώ 
(11.000,00 ΕΥΡΩ).

Η ανωτέρω απόφαση θα έχει ισχύ από την ημέρα δη-
μοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 3 Απριλίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΤΩΝΕΛΗ

Ι

Αριθμ. 58381 (4)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 34364/07.03.2025 από-

φασης του Δημάρχου Πατρέων «Καθιέρωση υπε-

ρωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου καθώς και εργασίας προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για τα-

κτικούς υπαλλήλους δημοσίου δικαίου και Ιδιω-

τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και για έκτακτο 

προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-

νου του Δήμου Πατρέων για το Β’ τρίμηνο του 

2025» (Β’ 1293).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πατρέων (Β’ 2182/2023, Β’ 6999/2024).

6. Την υπ’ αρ.  79656/11.09.2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ωραρίου εργασίας των 
υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων σε 24ωρη και 12ωρη 
βάση - Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθημέρου 
εργασίας» (Β’ 5547).

7. Την υπ’ αρ. 31872/12.04.2024 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί του ορισμού Ληξιάρχων για τις 
Ληξιαρχικές Περιφέρειες του Δήμου Πατρέων (Περιφε-
ρειακή Ενότητα Αχαΐας).

8. Την υπ’ αρ. 20/2025 (ΑΔΑ: ΨΜ9ΩΩΞΙ-ΖΛΚ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων με την 
οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2025, η οποία εγκρίθηκε ως προς την νομιμότητά της 
με την υπ’ αρ. 12543/20.2.2025(ΑΔΑ:ΡΩΘΑΟΡ1Φ-ΝΘΜ) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. Εσ. Αλλ. 2589/2025 βεβαίωση του Τμή-
ματος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου για την ύπαρξη των απαιτούμενων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2025 για κάλυ-
ψη της δαπάνης που θα προκληθεί για την καταβολή 
της σχετικής αποζημίωσης που θα προκύψει από την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και εργασίας προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για τακτικούς 
υπαλλήλους δημοσίου δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και για έκτακτο προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ. 
του Δήμου Πατρέων για το Β’ τρίμηνο του 2025.

10. Την υπ’ αρ. 34364/07.03.2025 απόφαση του Δημάρ-
χου Πατρέων «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και εργα-
σίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
τακτικούς υπαλλήλους δημοσίου δικαίου και Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου και για έκτακτο προσωπικό 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Πα-
τρέων για το Β’ τρίμηνο του 2025» (Β’ 1293).

11. Την υπ’ αρ. 7400/14-02-2025 (Γ’  786) απόφαση 
του Δημάρχου Πατρέων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4440/2016 με την οποία μέσω του Ενιαί-
ου Συστήματος Κινητικότητας (Β’ κύκλος κινητικότητας 
έτους 2024) μετατάχθηκε στον Δήμο Πατρέων υπάλ-
ληλος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου και τοποθετήθηκε από 13.03.2025 στο Τμήμα 
Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης Διοίκησης και Δημοτικής 
Κατάστασης. 

12. Την υπ’ αρ. 56216/28.03.2025 απόφαση του Δη-
μάρχου Πατρέων με την οποία μετακινήθηκε υπάλληλος 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
από το Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της 
Διεύθυνσης Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης στο 
Τμήμα Εσόδων της Διεύθυνσης Διαχείρισης Προσόδων 
και Δημοτικής Περιουσίας.

13. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η παροχή υπερωρια-
κής εργασίας από τους υπαλλήλους του Δήμου Πατρέ-
ων, πέραν των ωρών της υποχρεωτικής απασχόλησης 
τους καθώς και τις Κυριακές και Αργίες προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν έκτακτες, εποχικές και επείγουσες υπη-
ρεσιακές ανάγκες για το Β’ τρίμηνο 2025 α) στο Τμήμα 
Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης Διοίκησης και Δημοτικής 
Κατάστασης για την καταχώρηση Ληξιαρχικών γεγονό-
των στην εφαρμογή της Ενιαίας Διαχείρισης Ληξιαρχικών 
Πράξεων, για δηλώσεις γεγονότων θανάτου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 344/1976 όπως τροποποιήθηκαν 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17584 Τεύχος B’ 1847/15.04.2025

και ισχύουν με τις όμοιες του άρθρου 4 του ν. 4144/2013 και β) στο Τμήμα Εσόδων της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Προσόδων και Δημοτικής Περιουσίας για την βεβαίωση κλήσεων, την αυθαίρετη κατάληψη κοινόχρηστων χώρων, 
και τον έλεγχο δηλώσεων τέλους 0,5% του ν.1080/1980 (Α’ 246). 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 34364/07.03.2025 απόφαση του Δημάρχου Πατρέων «Καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για τακτικούς υπαλλήλους δημοσίου δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και για έκτακτο 
προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Πατρέων για το Β’ τρίμηνο του 2025» (Β’ 1293) και 
καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για επιπλέον τακτικό προσωπικό 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Πατρέων για το Β’ τρίμηνο του 2025 ως εξής:

Οργανικές 
Μονάδες

Αριθμός υπαλλήλων κατά σχέση 
εργασίας  που θα εργασθούν κάθε 
μήνα για υπερωριακή εργασία ή και 
για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

Υπερωριακή εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες

Προσωπικό Σύνολο ωρών 
για υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία 

Ώρες για εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων πέραν της 

υποχρεωτικής από  
6η πρωϊνή - 22η ώρα

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
(Ι.Δ.Α.Χ.)

Διεύθυνση 
Διοίκησης και 
Δημοτικής 
Κατάστασης/
Τμήμα 
Ληξιαρχείου

1 60 48

Διεύθυνση 
Διαχείρισης 
Προσόδων 
και Δημοτικής 
Περιουσίας/ 
Τμήμα Εσόδων

1 60  

Από την παρούσα απόφαση δύναται να προκληθεί δαπάνη ποσού 950,00 ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού 
του έτους 2025 του Δήμου Πατρέων. 

Για την κάλυψη της δαπάνης και την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων, σύμφωνα με την αριθ. Εσ. Αλλ. 
2589/2025 βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου έχουν ψηφιστεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2025 για τον Κ.Α.Ε 10-6022.00000, «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» για Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, 
Διεύθυνση Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Διεύθυνση Κ.Ε.Π, Υπηρεσίες Δημάρχου, Διεύθυνση Διαχείρισης 
Προσόδων και Δημοτικής Περιουσίας, Διεύθυνση Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής, Διεύθυνση 
Τοπικής Οικονομίας (ΙΔΑΧ), πίστωση 95.000,00 ευρώ.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου που καθιερώνονται και θα βεβαιωθούν με 
την παρούσα απόφαση δεν μπορούν να υπερβαίνουν τα οριζόμενά στην παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄176) όρια υπερωριακής εργασίας για κάθε υπάλληλο για το Α΄ εξάμηνο του 2025.

Οι βεβαιώσεις που θα εκδοθούν σε εκτέλεση της απόφασης αυτής με την πραγματοποιηθείσα υπερωριακή εργασία 
και την έγκριση καταβολής αποζημίωσης θα πρέπει να βεβαιωθούν για κάθε υπηρεσία από τα αρμόδια όργανα, 
Τμηματάρχη, Διευθυντή, Αντιδήμαρχο και στην συνέχεια θα διαβιβασθούν στο Τμήμα Μισθοδοσίας. 

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 34364/07.03.2025 (Β΄1293) απόφαση του Δημάρχου Πατρέων.
Η απόφαση αυτή μετά την δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στο πρόγραμμα Διαύ-

γεια, στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, στην ιστοσελίδα του Δήμου και περίληψη αυτής 
να δημοσιευθεί σε μία (1) τοπική εφημερίδα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Απριλίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17586 Τεύχος B’ 1847/15.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02018471504250008*


